

اردشیر گرانو: طی دهه‌های گذشته

شاخص‌های زندگی روند نزولی داشته است

شنبه
۱۴۰۳ • ۰۶ • ۱۰
۲۶ صفر ۱۳۴۶
۳۱ آگوست ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

۶ صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شماره
۱۹۱۲

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند:

آتش بس تحریم و انتخابات آمریکا

بهشتی پور:
هریس به دنبال یک توافق جدید است
هانی زاده:
ترامپ به دنبال فشار مضاعف بر ایران است

۷ صفحه

«آرمان ملی» نگاه دولت چهاردهم به قیمت حامل‌های انرژی را بررسی می‌کند

اول اقلان؛ بعد تصمیم

محمد رضا عارف: دولت تصمیم عجولانه‌ای نخواهد گرفت

صفحات ۲ و ۳

رئیس‌جمهور در مراسم معارفه وزیر جدید علوم:

استادان و دانشجویان اخراجی باید برگردند

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در آیین تکریم و معارفه وزیران سابق و فعلی علوم، تحقیقات و فناوری که در این وزارتخانه برگزار شد، اظهار داشت: اقتصاد به چهار سوال اساسی پاسخ می‌دهد: چه تولید کنیم؟ با چه کیفیتی؟ به چه مقدار؟ و کجا پخش کنیم؟ که ما جواب این ۴ سوال را به درستی در نظام آموزشی نداده‌ایم. مسعود پزشکیان با انتقاد از تعداد دانشگاه‌ها در کشور افزود: این همه دانشگاه را برای چه می‌خواهیم؟ با چه کیفیتی؟ برای حل چه مشکلی؟

۲ صفحه



گزارش «آرمان ملی» از حاشیه‌سازی‌های ادامه‌دار دلوپاسان

هراس از لبخند رضایت جامعه!

توضیح خانم سخنگو درباره بازگشت هنرمندان ممنوع‌الکار
زیدآبادی خطاب به تندروها: فکر نون دونی سیاسی تازه باید باشند!

۳ صفحه

دستور ویژه رئیس‌جمهور برای بررسی جوانب حادثه لاهیجان

درگیری در قهوه‌خانه، مرگ در بازداشتگاه

آرمان ملی: هفتم شهریور ماه، دادستان عمومی و انقلاب لاهیجان از بازداشت پنج نفر از کارکنان نیروی انتظامی در جریان پرونده فوت یک متهم تحت نظرگاه فرماندهی انتظامی (مکانی که متهمان نگهداری می‌شوند) این شهرستان خبر داد؛ متهمی به نام محمد میرموسوی که در اولین اطلاع‌رسانی‌های قوه قضائیه نامی از او برده نشد. بعد از این بود که تصاویری از پیکر این فرد در فضای مجازی منتشر شد.

۹ صفحه

گزارش «آرمان ملی» از رویکرد‌های دیپلماسی عراقچی

روزهای سخت دیپلمات کهنه‌کار

از ابهام در احیای برجام تا استقبال از روابط منطقه‌ای

۳ صفحه

یادداشت

کنترل تورم همراستا با حمایت از کسب و کارها



دکتر مهدی کریمی تفرشی
رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل - یونسکو

بود چه سال ۱۴۰۳ بر اساس درآمدهای مالیاتی بسته شده که به طور کلی رویکرد مثبتی است البته در صورتی که بتواند به نحو درستی، با دقت و شفافیت انجام شود تا بخشی از گره‌های اقتصادی را باز کند و...

۴ صفحه

سخن روز

حل مساله بزین یا حل مساله اقتصاد؟



هادی حق شناس
اقتصاددان

در ایران در طول چند دهه گذشته شاید بتوان گفت که انواع تئوری‌های اقتصادی در راه و بیگانه‌های مختلف اجرا شده است و معروف‌ترین نظریه این است که می‌توان با ابزار قیمت به اصلاح مصرف پرداخت.

۲ صفحه

دستور خوب و اعتماد عمومی



امان... قرایی مقدم
جامعه‌شناس

اخیراً رئیس‌جمهور در جمع مسئولین کشور خطاب به وزیر علوم اعلام می‌کند که اساتید دانشگاهی که به هر طریق از دانشگاه اخراج شده‌اند باید به دانشگاه بازگردند. اقدامی که به نظر می‌رسد اگر به نتیجه برسد اقدام خوبی است اما اینکه تا چه میزان اینگونه اقدامات بتواند اعتماد عمومی را در جامعه بازسازی کند جای بحث دارد. اینکه استاد دانشگاه را از دانشگاه به علت نوع نگاهش اخراج کنند توجیه ندارد. چرا که دانشگاه در ایران همواره محلی برای ایجاد اعتماد بوده و این نهاد یک نهاد تازه تاسیس در کشورمان نیست. دانشگاه نهادی با سابقه ۱۴۰ ساله است و ریشه و محل اعتمادسازی در کشور است و اخراج اساتید از دانشگاه با این جایگاه در کشورمان موجب بی‌حرمتی به اساتید دانشگاه‌هاست. این اقدام باعث می‌شود اکثریت اساتید دانشگاه ناراحت شوند. چرا که استاد دانشگاه شدن با زحمت و استخوان خرد کردن به این جایگاه می‌رسد آنگاه به کمتر چیزی این سرمایه‌ها را کنار می‌گذارند اعتماد اساتید را به ساختارهای تصمیم‌گیر از بین می‌برند. این اقدام نه تنها باعث شده است که اعتماد اساتید کاهش یابد بلکه دانشجویان را نیز در نتیجه این اقدام به ساختارهای بی‌اعتنا کردند. چرا که زمانی که دانشجویان مشاهده می‌کند که حرمت اساتیدش که برای او مقدس است و از همه چیز بالاتر است، شکسته می‌شود دیگر احترامی برای خود در جامعه نمی‌بیند و در نتیجه دچار بی‌انگیزگی شده و از این طریق جامعه با آسیب روبه‌رو می‌شود وقتی که یک استاد از دانشگاه اخراج می‌شود در آن مناسبت که به کسانی در جامعه که در اندیشه پیشرفت کشور هستند، بی‌اعتنایی شده است.

در چنین شرایطی نه تنها حرمت اساتید شکسته می‌شود و نه تنها دانشجویان ناراحت می‌کنند بلکه با این اقدام اعتماد جامعه را نسبت به حاکمیت با مشکل روبه‌رو می‌کنند. زمانی که دانشجویان اساتیدش را بعد از اخراج از دانشگاه‌ها مشاهده می‌کنند دیگر احترامی برای سایرین و خصوصاً افرادی که چنین وضعیتی را ایجاد کرده‌اند، قائل نیست. لذا چنین بی‌اعتنایی‌هایی قابل جبران نیست هر چند استوراتی که در جهت بازگشت اساتید به دانشگاه‌ها شده جای تقدیر و تشکر دارد و امید است سدی باشد در جهت تخریب جایگاه دانش و دانشگاه.

رئیس‌جمهور و انتظارات سالمندان



بهنام افشار نائی
فعال اجتماعی

اولین پزشک با رای مردم بر کرسی ریاست جمهوری نشست و نمایندگان مجلس به هیات دولت پیشنهادی او رای موافق دادند و بار مسئولیتی بزرگ بر دوش وی گذاشتند. از چهارده دولتی که از آغاز جمهوری اسلامی تشکیل شده است فرقی که این دولت با دیگر دولت‌ها دارد پزشک بودن رئیس دولت است. این بدان معنی است که مردم انتظاراتی در حوزه بهداشت و درمان از این دولت دارند که یقیناً از دیگر دولت‌ها نداشته‌اند. تردیدی نیست که بسیاری از رای دهندگان موقع رای دادن به این موضوع می‌اندیشیدند که کشور در دوران ریاست جمهوری پزشکیان با امکانات و خدمات بهداشت و درمان فراتر از دولت‌های گذشته بهره‌مند می‌شود زیرا بدون تردید ایشان شناخت بسیار بالایی از نیازها و امکانات کشور در موضوع بهداشت و درمان دارد و راه‌های تحقق آن را هم می‌شناسد و در انتظار تاثیر این انتخاب در زندگی مردم و توسعه مناسب همه امکانات و نیازهای بهداشت و درمان آحاد جامعه هستند. از بین همه گروه‌های جمعیتی سالمندان نیازهای مراقبتی و درمانی بیشتری دارند. به لحاظ آماری از جمعیت حدود هشتاد میلیونی کشور ما اگر شصت و پنج سالگی را آغاز دوران سالمندی بدانیم می‌توانیم بگوییم ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور در سنین سالمندی هستند که ویژگی‌ها و شرایط و نیازهای خود را دارند. اگر بخواهیم اشاره‌ای به برخی چالش‌های دوران سالمندی بکنیم باید به مشکلات حرکتی، اختلالات فراموشی و حافظه کوتاه مدت، از دست دادن تدریجی شنوایی و بینایی، بیماری‌های عروقی، دیابت، افسردگی و به خصوص چالش مهم آلزایمر اشاره کنیم اگر چه همه این موارد هم‌زمان با هم افراد سالمند را درگیر نمی‌کند اما با توجه به سبک، محل زندگی، چگونگی تغذیه، شرایط خانوادگی، همراهی و همدلی و مراقبت‌های اعضای خانواده در بروز و توسعه و بهبودی افراد سالمند موثر و تعیین‌کننده است. به خصوص عامل بهداشت روانی نقش مهمی در یک زندگی همراه با آرامش دوران سالمندی دارد. یکی از چالش‌های مهم کشور در حوزه بهداشت و درمان موضوع عدم اجرای مسئولیت‌ها و تعهدات شرکت‌های

برجام نه؛ مذاکره برای توافق جدید



فارس مجتهدی
مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت امور خارجه

زمان بندی ۸ ساله برجام به پایان رسیده است. هر چند که زمان بندی‌های دیگری نیز در این توافق وجود دارد که آن زمان بندی‌ها به پایان رسیده و نه از سوی طرف‌های مقابل و نه از سوی ایران اجرا نشده است. اما آنچه اکنون به عنوان یک عامل حقوقی وجود دارد قطعنامه ۲۳۳۱ است که اکتبر سال آینده به پایان می‌رسد و طبیعتاً باید درباره آن تصمیم گرفته شود. لذا آنچه در حال حاضر مطرح است مذاکره برای یک توافق مشابه برجام با زمان بندی‌های دقیق خواهد بود. یعنی در خوش‌بینانه‌ترین حالت اگر مذاکراتی بین ایران و اروپا صورت گیرد توافقی مثل برجام و با همان زمان بندی‌ها را خواهیم داشت. چرا که در حال حاضر بعید است که سایر کشورهای حاضر در ۵+۱ اعم از آمریکا یا روسیه و چین با توجه به مناسبات روسیه با اروپا دوباره حول محور یک توافق جمع شوند. بنابراین می‌توان شاهد یک توافق جدید بود چرا که در سال آینده شورای امنیت نسبت به ادامه همکاری‌ها تصمیم بگیرد یا اینکه اگر گزارشی به شورای امنیت ارجاع شود که توافق اجرا نشده با توجه به عدم توافق احتمال دارد که دوباره تحریم‌های بین‌المللی برگردد. اما اینکه با توجه به تحولات موجود در نظام بین‌الملل امکان یک توافق صرفاً روی بحث هسته‌ای وجود دارد به نظر می‌رسد که شرایط وقوع آن بسیار سخت است. اگر قرار باشد که مذاکراتی صورت بگیرد مذاکراتی جامع خواهد بود که حول محور چندین مساله مختلف که اتفاقاً مساله تحریم‌ها را نیز شامل می‌شود مثل تحریم‌های هسته‌ای، موشکی، منطقه‌ای، حقوق بشری که این تحریم‌ها در سال‌های اخیر با توجه به مصوباتی که در اتحادیه اروپا، کنگره آمریکا و دستورات ریاست جمهوری آمریکا به شدت به هم وابسته‌اند. لذا امکان اینکه فقط روی تحریم‌های هسته‌ای مذاکره شود خیلی بعید است و شرایط منطقه نیز به گونه‌ای نیست که فقط مساله هسته‌ای مورد مذاکره قرار گیرد. البته این دولت یا وزارت خارجه در شرایطی نیست که تصمیم بگیرد که مذاکرات را شروع کند یا دستور کار مذاکرات چه باشد و در چه سطحی و چه کشورهایی و با واسطه یا مستقیم باشد. اینها در اختیار صاحبان تصمیم در خارج از دولت است. اگر چنین تصمیمی هم گرفته شود با توجه به شرایط فعلی باید نسبت به یک مذاکرات جامع تصمیم گرفته شود. چرا که بعید است اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها تصمیم داشته باشند حول محور هسته‌ای با شرایط جدیدی صحبت کنند.

نتیجه کنکور اعلام شد

آرمان ملی: کارنامه ملاک عمل داوطلبان کنکور سراسری روی سایت سازمان ملی سنجش قرار گرفت. به گزارش فارس، نتیجه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه ملاک برای انتخاب رشته حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار گرفت. داوطلبان می‌توانند با ورود به سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی <https://my.sanjesh.org>، کارنامه خود را مشاهده کنند. دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته پذیرش با آزمون در همه گروه‌های آزمایشی تا روز یکشنبه ۱۱ شهریور در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش منتشر خواهد شد.

۱۷ هزار نیروی اوکراینی کشته شده‌اند

منابع روسی از کشته شدن شمار زیادی از نیروهای اوکراینی طی روزهای گذشته خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از روسیالیوم، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که قریب به ۱۷ هزار نیروی اوکراینی طی روزهای گذشته به دست نیروهای روسی کشته شده‌اند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است که بیش از ۱۶ هزار و ۹۱۰ نیروی اوکراینی طی روزهای گذشته کشته و ده‌ها تانک از جمله آپ‌رامز و لئوپارد و دیگر تسلیحات و تجهیزات غربی به دست ارتش روسیه منهدم شده است. تصرف نیروهای ارتش روسیه درآمد. ضد حملات ارتش اوکراینی که از پیش تر مقامات و رسانه‌های غربی و اوکراینی با آب و تاب فراوان وعده آن را داده بودند، سرانجام ۴ ژوئن (۱۴) خرداد سال ۱۴۰۲ بی‌سروصدا و بدون اعلام رسمی در محورهای مختلف آغاز شد و بنا بر گزارش‌ها، نیروهای اوکراینی نه تنها تاکنون موفق به شکست خطوط دفاعی ارتش روسیه نشده‌اند، بلکه پیشرو چشمگیری نشده‌اند، بلکه حجم زیادی از تجهیزات نظامی مدن اهدافی غربی‌ها نیز در این ضد حملات نابود شده یا سالم به تصرف نیروهای ارتش روسیه درآمد.

شکست مذاکرات دوحه

یک منبع برجسته وابسته به مقاومت فلسطین از شکست مذاکرات دوحه به علت لجاجت و کارشکنی رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش مهر، یک منبع بازر وابسته به مقاومت فلسطین به المیادین اعلام کرد که مذاکرات دوحه شکست خورده است. این منبع اعلام کرد: نشست‌های طرف‌های میانجی در دوحه نتوانسته است رژیم اشغالگر را از اصرار خود برای باقی ماندن در محور «فیلاولفیا» (صلاح الدین) منصرف کند. وی تصریح کرد: میانجی‌ها در این دیدار موفق نشدند و توتی رژیم اسرائیل علیه آزادی فلسطینی محکوم به حبس ابد را لغو کنند و به نظر می‌رسد مذاکرات به دلیل امتناع اسرائیل از پاسخگویی به پیشنهادها میانه‌جی‌ها برای رسیدگی به مسائل باقی‌مانده به سمت فروپاشی پیش می‌رود. این منبع بازر وابسته به مقاومت گفت: حماس تا یک‌دوره است که مذاکرات به شکل و شمایل و روش کنونی به جایی نخواهد رسید. این منبع بازر وابسته به مقاومت گفت: میانجی‌ها از لجاجت و موضع‌گیری‌های ناهمگون اسرائیل به شدت ناامید شده‌اند و این رویکرد را مانع پیشبرد مذاکرات می‌دانند.

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli
armanmeli.ir

armanmeli.ir
armanmeli

